
 

1/4 

 

 

     
            РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА 

  Број: 000-404-01-00554/2018-K0121 

      Датум: 11.01.2019. године 

                 Б е о г р а д 

                   

На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-

9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-

05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за 

материјалне ресурсе доноси: 

 

О Д Л У К У 

  o обустави отвореног поступка јавне набавке  

ЈН 000/39/2018 
 

I ОБУСТАВЉА се поступак јавне набавке услугa - одржавање телефонских 

централа са обезбеђењем резервних делова, за коју је позив за подношење понуда 

објављен 17.12.2018. године. 

         II Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Наручиоца року од 3 дана од дана доношења. 

        III Наручилац ће обавештење о обустави поступка објавити на Порталу јавних 

набавки, у року од 5 дана од коначности одлуке.  

                                        

                                       О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 13.12.2018. године донела Одлуку о 

покретању отвореног поступка јавне набавке услугa - одржавање телефонских централа 

са обезбеђењем резервних делова, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. 

Редни број јавне набавке ЈН 000/39/2018. 

 Позив за подношење понуда објављен је 17.12.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту наручиоца.  

  

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00554/2018-K0121 од 10.01.2019. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 

 

Предмет јавне набавке, назив: услугe - одржавање телефонских централа са 

обезбеђењем резервних делова. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 50300000 – услуге поправке, 

одржавања и сродне услуге за персоналне  рачунаре, канцеларијску опрему, 

телекомуникације и аудиовизуелну опрему и 50330000 - услуге одржавања 

телекомуникационе опреме.             



 

2/4 

 

 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 113/2017), раздео: 16, Економска класификација: 425, конто 425200.  

Набавка је предвиђена планом набавке за 2018. годину, за класу 4, под редним 

бројем 1.1.40.2 – Услуге. 

За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 04.01.2018. године. 

За предметну набавку прибављена је сагласност Министарства финансија за 

закључење вишегодишњих уговора број 401-00-00261/2018-03 од 22.01.2018 године. 

 

Процењена вредност јавне набавке: 1.666.666,66 динара без ПДВ-а и то: за 2019. 

годину 833.333,33 динара и за 2020. годину 833.333,33 динара. 

 

Основни подаци о понуђачу: У року за достављање понуда благовремено је приспела 

понуда бр. 000-404-01-00001/2019-К0123 од 03.01.2019. године понуђача „Valding 

DOO“ Београд, Булевар Зорана Ђинђића 49, матични број 20475803, ПИБ 105850459. 

Елементи понуде: 

- Укупна вредност понуде, без ПДВ-а (I+II+III+IV) износи 94.400,00 динара, без 

ПДВ. 

- Гаранција за извршене услуге је 6 месеци од дана интервенције 

- Рок извршења појединачне услуге  је 10 дана од дана захтева наручиоца.   

- Рок важења понуда је 30 дана од дана отварања понуда.  

            

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

 

Поступак отварања понуда спроведен је 03.01.2019. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 000-404-01-00554/2018-K0121, који је истог дана 

уручен понуђачу који је понео понуду. 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

Обавезни услови: 

 

- Испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона Комисија за јавну 

набавку је, будући да су ови подаци јавно доступни, проверила на сајту Агенције 

за привредне регистре и утврдила да је  понуђач „Valding DOO“ Београд уписан 

у Регистар понуђача.  

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и 

да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у конкурсној 

документацији, за обе чланице групе. 

Додатни услови: 

 

 За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

 

 

 

 



 

3/4 

 

 

Финансијски капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Као доказ достављена је потврда о броју дана 

блокаде издата од Народне банке Србије бр. 

IX/2.2-510550/2/18 од 26.12.2018. године, која 

пружа доказ  да  нема  евидентираних  дана   

блокаде за тражени период, што је Комисија 

за јавну набавку проверила на сајту Народне 

банке Србије.  

 

Пословни и технички капацитети: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да је понуђач у 2015, 2016 и 2017.  години, 

самостално или као члан конзорцијума 

(заједничка понуда), пружао услуге одржавања 

коje су предмет или су блиске предмету јавне 

набавке (одржавање телефонских централа и 

свих припадајућих телекомуникационих уређаја 

- телефони и факс апарати) и фактурисао 

минимални укупан износ од  1.000.000,00 

динара са ПДВ. 

 

Понуђач није доставио референтну 

листу и потврде референтних 

наручилаца/купаца о фактурисаним 

износима за пружање услуга 

одржавања. 

Потребно је да понуђач буде овлашћен од 

стране произвођача телекомуникационих 

уређаја Panasonic за учешће у предметној 

набавци. 

Понуђач није доставио 

потврду/документ произвођача 

опреме да је понуђач ауторизован 

партнер за одржавање опреме чије 

сервисирање нуди. 

Потребно је да Понуђач поседује минимум 1 

(једно) возило у сопственом власништву или 

ангажовано по неком правном послу. 

Као доказ достављена је фотокопија 

саобраћајне дозволе за 1 (једно) 

возило. 

Потребно је да Понуђач поседује уведен систем 

/стандард квалитета и да поседује важеће 

сертификате ISO90001, ISO14001 и ISO 18001. 

Понуђач није доставио фотокопије 

важећих сертификата ISO90001, 

ISO14001 и ISO 18001. 

 

Кадровски капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да до дана отварања понуда понуђач има 

радно ангажованих минимум (по основу 

уговора о раду на неодређено или одређено 

време, уговора о повременим и 

привременим пословима, уговора о делу):  

-једног дипломираног инжењера техничких 

наука и  

-минимум 2 лица сервисера техничке 

струке. 

Као доказ су достављене фотокопије М 

образаца за једног дипломираног 

инжењера техничких наука и 2 лица 

сервисера техничке струке. 

Понуђач није доставио фотокопије 

уговора о раду на неодређено или 

одређено време, уговора о повременим и 

привременим пословима или уговора о 

делу за лица за која су достављени М 

образци. 

 



 

4/4 

 

 

Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су се, у извештају 

који су предали, сагласили са свим предходно наведеним. 

 

Разлози за обуставу поступка јавне набавке: 

 

Комисија за јавну набавку је, ценећи достављене доказе утврдила да понуђач 

није доставио: референтну листу и потврде референтних наручилаца/купаца о 

фактурисаним износима за пружање услуга одржавања, потврду/документ произвођача 

опреме да је понуђач ауторизован партнер за одржавање опреме чије сервисирање нуди 

као ни фотокопије важећих сертификата ISO90001, ISO14001 и ISO 18001, како је 

тражено конкурсном документацијом и да наведени недостатак, у складу са чл. 106. 

тачка 2. Закона о јавним набавкама, ову понуду чини неприхватљивом,  те да понуду 

треба одбити.  

          

          На основу  наведеног, Наручилац констатује да нису испуњени услови за доделу 

уговора и прихвата предлог Комисије за јавну набавку да се одбије приспела понуда, у 

вези са чланом 106. тачка 2. Закона о јавним набавкама, а сходно члану 107. став 1. 

истог Закона, те одлуком обуставља поступак јавне набавке услугa - одржавање 

телефонских централа са обезбеђењем резервних делова.              
 

         Oдлука о обустави  поступка биће објављена на Порталу јавних набавки и на сајту 

Наручиоца, у складу са чланом 109. став 3. Закона о јавним набавкама. 

 

         Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на 

сајту Наручиоца, у складу са чланом 109. став 4. Закона о јавним набавкама. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                                               

 

 

 

 

 
 

 


		2019-01-11T15:17:28+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




